UBND TỈNH BẾN TRE

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SGD&ĐT-KHTC

V/v phúc đáp tờ trình số 147/TTr-

THPTNVC của trường THPT Ngô

Văn Cấn huyện Mỏ Cày Bắc.

              Bến Tre, ngày      tháng   9  năm 2024

Kính gửi: Trường THPT Ngô Văn Cấn.

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được Tờ trình số 147/TTr-THPTNVC ngày

12 tháng 9 năm 2024 của Trường THPT Ngô Văn Cấn về việc xin ý kiến thanh

toán học phí học thạc sĩ trong thời gian làm luận văn tốt nghiệp. Sau khi xem xét,

Sở Giáo dục và Đào Tạo có ý kiến như sau:

1. Đơn vị thực hiện thanh toán chế độ đào tạo cho viên chức trong đơn vị

theo Công văn số 2148/SGD&ĐT-KHTC ngày 26 tháng 8 năm 2023 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai thực hiện Nghị quyết số 10/2023/NQ-

HĐND về qui định mức chi đào tạo, bồi dưỡng cán bộ công chức viên chức và

người hoạt động không chuyên trách trên địa bàn tỉnh Bến Tre và theo qui định

Thông tư số 23/2021/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 8 năm 2021 của Bộ Giáo dục và

Đào tạo ban hành qui chế tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ.

2. Lưu ý: khi triển khai thực hiện các chế độ chính sách cho viên chức và

người lao động trong đơn vị, đơn vị cần thường xuyên cập nhật các văn bản pháp

lý còn hiệu lực, không vận dụng các văn bản đã hết hiệu lực thi hành (trong Tờ

trình đơn vị căn cứ công văn số 4029/STC-NS ngày 28 tháng 12 năm 2012 của Sở

Tài chính, công văn của Sở Tài chính căn cứ Thông tư số 139/2010/TT-BTC ngày

21 tháng 9 năm 2010 của Bộ Tài chính để phúc đáp chế độ đi học của viên chức

ngành giáo dục; hiện nay Thông tư số 36/2018/TT-BTC ngày 30 tháng 3 năm 2018

của Bộ Tài chính ban hành đã thay thế Thông tư số 139/2010/TT-BTC) để giải

quyết chế độ chính sách cho viên chức và người lạo động trong đơn vị.

Sở Giáo dục và Đào tạo phúc đáp để trường THPT Ngô Văn Cấn biết và

triển khai thực hiện; trong quá trình thực hiện có khó khăn vướng mắc phản ánh về

Sở Giáo dục và Đào tạo để được hướng dẫn thêm./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC

- Như trên (để thực hiện);

- Các đơn vị Trực thuộc Sở (để biết và thực hiện);

- Ban Giám đốc (để biết);

- Website của Sở GD&ĐT;

- Lưu: VT, KHTC

 La Thị Thúy

		2024-09-15T16:52:49+0700
	La Thị Thúy

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T08:13:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T08:13:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-16T08:14:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<vanphong.sobentre@moet.edu.vn> đã ký lên văn bản này!